electrodomèstics i piles a  la comarca del Ripollès i la corresponent gestió dels residus, reservat
a Centres Especials de Treball d’iniciativa social, pel preu de 380.201,11 €, més 38.020,11 €,
corresponent al 10 % d'IVA, que resulta l’import anual total de 418.221,22 € (QUATRE-CENTS
DIVUIT  MIL  DOS-CENTS  VINT-I-UN  EUROS  AMB  VINT-I-DOS  CÈNTIMS),  IVA  inclòs,  de
conformitat amb el plec de clàusules administratives i tècniques reguladors del procediment i
l’oferta presentada. No es preveu revisió de preus (Exp. 181/2019).

El contracte es subscriu en data 25 de setembre de 2019 i el termini d’execució i de vigència

[...]

a  la comarca del Ripollès i la corresponent gestió dels residus, des del dia 1 de desembre de
2023  fins  el  dia  30  de  novembre  de  2024,  pel  preu  de  391.010,68  €,  més  39.101,07  €
corresponent al 10% d’IVA, que resulta l’import total de 430.111,75 € (QUATRE-CENTS TRENTA
MIL  CENT  ONZE  EUROS  AMB  SETANTA-CINC  CÈNTIMS),  IVA  inclòs.  Aquest  termini  és
improrrogable.

5. Durant  el  mes  de  juliol  de  2024  es  va  elaborar  l’estudi  de  costos  del  servei  públic  de
deixalleries i recollida de voluminosos, electrodomèstics i piles a la comarca del Ripollès i la

[...]

procediment obert harmonitzat i que el nou contracte s’hagi formalitzat i entrat en vigor. 

Les condicions del contracte són les del contracte actualment vigent i el preu pels sis mesos de
pròrroga serà de 195.505,35 € de preu base, més 19.550,53 €, en concepte del 10% d’IVA, que
resulta l’import total de 215.055,88 € (DOS-CENTS QUINZE MIL CINQUANTA-CINC EUROS AMB
VUITANTA-VUIT CÈNTIMS), IVA inclòs (Exp. 2405/2024).

8.  El Consell d’Alcaldes i Alcaldesses, en la sessió extraordinària de data 10 de desembre de
2024, va emetre  dictamen previ favorable a la tramitació  mitjançant  procediment  obert,

[...]

electrodomèstics, tèxtils, olis de cuina i piles a la comarca del Ripollès i la corresponent gestió
dels residus, reservat a Centres especials de treball d’iniciativa social, per l’import anual de
513.003,42  €,  més 51.300,34 €,  corresponent al  10% d’IVA,  que resulta  l’import  total  de
564.303,77 € (CINC-CENTS SEIXANTA-QUATRE MIL TRES-CENTS TRES EUROS AMB SETANTA-
SET CÈNTIMS), IVA inclòs.

En  la  mateixa  sessió  van  intervenir  el  conseller  de  l’Àrea  de  Transició  ecològica  i
sostenibilitat i la cap de l’Àrea de Territori i Sostenibilitat, per exposar la proposta de
repartiment de costos del  servei  públic  de deixalleries i  la  recollida de voluminosos,

[...]

tèxtils,  olis  de cuina i  piles a  la  comarca del  Ripollès i  la  corresponent gestió dels  residus,
reservat a Centres especials de treball d’iniciativa social.

Tercer. Autoritzar la despesa de 2.061.356,95 €, més 206.135,69 €, corresponent al 10% d’IVA,
que  resulta  l’import  total  de  2.267.492,64 €  (DOS  MILIONS DOS-CENTS SEIXANTA-SET  MIL
QUATRE-CENTS NORANTA-DOS EUROS AMB SEIXANTA-QUATRE CÈNTIMS), IVA inclòs.

Quart   L’import  del  contracte  es  farà  efectiu  amb  càrrec  a  l’aplicació  pressupostària
21.1621.22799  del  pressupost  de  l’exercici  2025  i  les  que  s’aprovin  en  els  exercicis
pressupostaris posteriors.